⁴⁹² “A di ditto. È morto lo eccellente fisico M. Alessandro Fontana di età de anni 65 o circa. La causa è stata della paura che lui hebe del anno passato a di 27 de zugno che alla sua presentia fu amazato Baldissera Santagada: come appare in questo.” Ibid., 10:102.

would revert to his daughters.⁴⁹³ In the event that Jacopo had no legitimate heirs, his estate would pass to his sisters and his mother, to be left to the closest Fontana heirs upon their deaths.⁴⁹⁴ Alessandro, however, knew his Fontana relatives well. In the event that Jacopo did have legitimate sons who committed the crime of lese majesty, his estate would revert to the daughters of Alberto Fontana. Alessandro was willing to do as much as possible to insure that his property remained in family hands.

Similarly, in 1547, Diamante Fontana, wife of Alessandro, included a clause in regards to their son Jacopo.⁴⁹⁵ At the time she wrote her will, Jacopo was in exile. Diamante proclaimed that as a result of his banishment “Jacopo was not the true heir,” and that the estate should go to his legitimate sons. Diamante wrote a codicil to this effect

⁴⁹³ “I deo voluit, et disposuit per dicta bona hereditatis sua non possing quoquomodo alieanari capiendo verbu alienationis lea et largissima in aliquod et de domo dicti testatorius. Et si dicta alienatiobis fieri contingerit ob aliquid delictu ultra libras quinquaginta excepto crimine lesse maestatis in personam Principis tantu nam in caus et maleficiis, et ob maleficiu]atrox, vel atrocissimus ultra de casum smarum per [...] et ex presse vetatvit bona sua alienari ex familia sua sed voluit ep puoniri debere de gradu in gradio af heredes usas pactas dsponse et ubi dictus Iacobis, et filius, et descendentes sui fuissent ca pace, et sic admitterentur ad hareditate sua et postea comitterent aliquod delictum ob quod bona sua, vel pars aliqua eos bonorum veniret confiscanda tunc, et eo casu privarit talem delinquente, sue delinquetes bonis suis oibus et voluit ora sua bona per venire sine aliqua ex nec ad dicta D. Diamanta si tunc vixerit et si tunc non sup vixerit ad filias dicti testatoris tunc supvientes, quas d. Diamantam et euus filias et alios quo scuors ad quos hereditas dicti testatoris quoniret ut supra totiens gravavit ad restitutione facienda dedus bonis dicto Iacobo e deis filias suas quotiens pervenerint in patriam et adepti fuerint gratiam Illmi Domini Nostri volens per dicta prohibito ob delictum intelligantur facta eos tatium pro dicta Iacobus vel ailqui ex descendentibus suis non tantum si comiserint aliquod maleficiis ut supra sed et si cogitaverint commitere aliquod de dictis maleficiis et voluit prohibitiones protas fore et e realse et personales et transire ad quoscunque et in omne eventu quo pero rata hereditas devolueretur ad dictos agnnatos tunc et eo casu gravavit ipsos agnates ad solvendum honestis puellis, et mulieribus donna Virginia, Donna Camilla, et Donna Lucretia sororibus et filiabus Mri Alberti de Fontanis libras centum mom. Cur cuibus et per quali eax absque aliqua ex ne iuris.” ASM^o, *Archvi Privati*, Petrezzani, LXVII.